
                          

             REPUBLIKA HRVATSKA 

 BJELOVRSKO BILOGORSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA ZRINSKI TOPOLOVAC  

                   OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 400-01/23-01/1 

URBROJ: 2103-23-01-23-09 

Zrinski Topolovac, 14. prosinca 2023. 

 

       Na temelju članka 30. Statuta Općine Zrinski Topolovac ( „Službeni glasnik Općine 

Zrinski Topolovac“ 2/2021), a na prijedlog općinske načelnice, Općinsko vijeće općine 

Zrinski Topolovac na svojoj 21. sjednici održanoj 14. prosinca 2023. donosi 

ODLUKU 

o isplati jednokratne pomoći za opremu novorođenog djeteta 

 

Članak 1. 

         Ovom se odlukom utvrđuju uvjeti, visina novčane pomoći, način ostvarivanja prava na 

novčanu pomoć za opremu novorođenog djeteta, kao jedne od pronatalitetne politike Općine 

Zrinski Topolovac. 

Članak 2. 

Pravo na novčanu pomoć za nabavu opreme za novorođenče može ostvariti i koristiti roditelj: 

- za dijete rođeno nakon 01. siječnja 2024. godine, 

- roditelji i posvojitelji malodobnog djeteta s rješenjem o posvojenju koje je postalo 

pravomoćno nakon 01. siječnja 2024. godine koji su državljani Republike Hrvatske s 

prijavljenim prebivalištem na području Općine Zrinski Topolovac, 

- roditelji novorođenog djeteta mogu od Općine Zrinski Topolovac  ostvariti novčanu 

naknadu ukoliko oba roditelja imaju stalno prebivalište na području Općine Zrinski 

Topolovac od dana rođenja djeteta. 

Članak 3. 

Visina novčane pomoći iz članka 2. ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 265,00 eura. 

Članak 4. 

        Zahtjev za ostvarivanje prava na isplatu pomoći roditeljima novorođene djece u 

obitelji podnosi se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Zrinski Topolovac, najkasnije 

u roku od 3 mjeseca od rođenja djeteta. 

        Prilikom podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava na jednokratnu pomoć 

roditelj/posvojitelj je dužan priložiti: 

- dokaz o prebivalištu za roditelje i dijete, 



- dokaz o rođenju djeteta, 

- podatak o broju žiro-računa 

 

Članak 5. 

 

         Jedinstveni upravni odjel u upravnom postupku utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za 

isplatu novčane pomoći sukladno ovoj odluci i o tome donosi rješenje. 

 

Članak 6. 

 

           Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Zrinski Topolovac, a primjenjivati će se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZRINSKI TOPOLOVAC 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Ivan Frankol 


